P

Y

, MMEDIATA EseoyThms
? 5 izDIATA ESEL;UHV“‘A
1 MAGt 2006 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

La presente deliberazione viene affissa il

PROVINCIA di BENEVENTO
| 05 MAG. 2005

Deliberazione delia Giunta Provinciale di Benevento n. QL\Q} del

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO LUNGO LA S.P. SS.265 -
LIMATOLA - TRATTO LIMATOLA - SS.265 — INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA -
1’ PROTOCOLLO AGGIUNTIVO ALL'ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO. - IMPORTO DI €
1.155.954,16. - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE.

L’anno duemilasei il giorno Q;‘M Egg del mese di M QP00 presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Prpvinciale con l'intervento deﬁ@ignori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2)Bolt« ?Ma()uﬁﬁi GRURALD | - Vice Presidente ASSENTE
3) rag. Alfonso CIERVO . " - Assessore
4) ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) ‘P?eho O ‘IYBQDO - Assessore
6) Dott. Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore
8) Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore ASTEnTe T
9) geom. Carmine VALENTINO - Assessore B
Con la partecipazione del Segretério Generale Détt. Gianglaudio IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENTE{"% :i) | B X L@Q_i D_OE é)‘%
| LA GIUNTA
VISTA la relazione tecnico - illustrativa del Settore Infrastrutture prot. n. 5610 del

21.04.2006 che qui di seguito si riporta integraimente:

“Premesso che:
- Con deliberazione della Giunta Provinciale n. 620 del 19/11/2004 fu approvato il progetto

esecutivo dei “Lavori di sistemazione ed adeguamento lungo la SP. ex S.S. 265 — Limatola: tratto

Limatola — ex SS. 255" dell'importo complessivo di € 1 .552.331 ,03 secondo il seguente quadro

economico di spesa:

A) Importo lavori a base d'asta:
Per lavori di cui € 3.573,92 per oneri di sicurezza: € 1.112.950,37

B) Somme a disposizione del’Amm.ne;
Bi - Per espropri ed oneri relativi



(frazionamento atti ecc.): , ‘ € 21.000,00
B2 - Spese tecniche, di gara,

consulenze ecc. art. 18: € 136.074,04

B3- IVA sui lavori 20% di A: € 222.590,07

B4 - IVA su spese generali 20% di B2: € 27.214,81

BS - imprevisti, eventuali accordi bonari

e per definizione delle controversie art. 149 DPR 554/99: € 32.501,74

Inunoa dnisposizione dell Amministrazione € 439.380.66
IMPORTO TOTALE €  1.552.331,03

- A seguito di gara espletata il 14/04/2005 e 10/05/2005 i lavori furono aggiudicati
all'impresa C.M.M. COSTRUZIONI GENERALiI con un ribasso pari al 34,39% e quindi per un
importo dei lavori.pari.ad €.727.861,89, oltre € 3,573,92 per oneri di sicurezza e, quindi, per un

importo complessivo di € 731.435,81. fafr ATdBA Y Cw;; L30hA1zfoh
- in data 19/10/2005 & stato redatto il verbale di consegna dei lavori da cui decorre il tempo

utile per dare compiuti tutti i lavori, stabilito in 300 (trecento) giorni naturali e consecutivi,
cosicché l'ultimazione dei lavori stessi dovra avvenire entro il 16/08/2006. !

I lavori previsti si possono cosi riassumere:

ZONA DI INTERVENTO “A”

1) Dalla sezione 7 alla sezione 8, finc alla linea ferroviaria per mt 180 sono previsti lavori di
rifacimento del corpo stradale, che consistono essenzialmente in:

a scavo e trasportc a rifiuto della massicciata stradale esistente per un‘altezza media di mt
150;

b) fornitura e posa in opera di rilevato stradale con sovrastante fondazione;

C) stesura di manto bituminoso costituito da bynder (cm 10) e tappetino (cm 3);

2) dalla sezione 1 alla sezione 7, per circa mt 300,00, e previsto l'allargamento della sede

stradale e la variazione dell’attuale livelletta per una migliore regimentazione delle acque
meteoriche, mediante ['esecuzione dei seqguenti lavori:

a) realizzazione di gabbiocnate metalliche a contenimento della strada per circa mt 140,00 e
per la canalizzazione delle acque meteoriche per circa mt 70,00;

b) fornitura e posa in opera di rilevato stradale con sovrastante fondazione e mento
bituminoso;

c) cinque attraversamenti stradali realizzati con tubazioni a sezione circolare di diametro mt
1,20 per convogliare le acque al canalone esistente;

b

ZONA DI INTERVENTO “B” |

1) Dalla sezione 9 fino alla sezione 15, per circa mt 360,00, & previsto l'allargamento dell‘_‘a
sede stradale e di alcune curve a raggio limitato mediante la realizzazione , oltre che dei lavori gia
elencati per i precedenti tratti, anche di un ponte, in prossimita della sezione 12, in conglomerato
cementizio armato per una larghezza di mt 10,00 e per una lunghezza di mt 10,00.

Per il tratto di strada A — B, compreso tra le due zone di intervento, per circa mt 3200,00, sono
previsti:

w3



a) rifacimento del tappetino;la rimozione dei guard-rail esistenti, la messa in opera di nuove
barriere stradali conformi alle norme vigenti e della segnaletica sia verticale che orizzontale;

b) la pulizia delle cunette esistenti.

Infine per il tratto di strada B — O, di lunghezza mt 3600,00. in direzione del centro di Limatola,
sono previsti

a) a rimozione ed il tfasporto a rifiuto del manto bituminoso esistente;

b) stesura di manto di usura (bynder) per uno spessore di cm 10,00, e di tappetino per uno
spessore di cm 3,00;

e) fa rimozione di guard-rail esistenti, la messa in opera di nuove barriere stradali conformi
alle norme vigenti e della segnaletica sia orizzontale che verticale;

d) la pulizia delle cunette esistenti.

L’Amministrazione Provinciale ha deciso di procedere all’esecuzione, oltre che dei lavori prima
elencati, anche del risanamento del piano viabile deila Strada Provinciale corrispondente al tratto
B’ - C’ per una lunghezza di mt 700.00 e tratto C — D, fino alla frazione Biancano, per una
lunghezza di mt 4.200,00, per cui & necessario procedere ad una variante tecnica senza
modificare il quadro economico La variante, redatta in conformita a quanto previsto dall’art. 25
della legge 109/94 e s.m.i., risulta inquadrabile nell’ipotesi di cui al comma 3 e prevede i seguenti
lavori: «

a) fresatura e trasporto a rifiuto del manto bitumninoso esistente;

b) per alcuni tratti, stesura solo di tappetino per uno spessore di cm 3,00, e per la parte
restante di manto di usura {(bynder) per uno spessore di cm 4,00 e di tappetino per uno spessore
di cm 3,00;

c) pulizia delle cunette e degli attraversament~ esistenti e rifacimento dei cavalcafossi
necessari per gli accessi alle proprieta private.

La variante non comporta modifiche di importi, per cui il quadro economico rimane quello
rimodulato a seguito dell’affidamento dei lavori ed approvato con determinazione n. 788/06 del

28/06/2005

QUADRO ECONOMICO

A) Importo a base d'asta (soggetto a ribasso): € 1.109.376,45

Da cui dedotto il ribasso del 34,339%: € 381.514.56
Restano € 727.861,89

Per oneri di sicurezza (non soggetto a ribasso): € 3.573.92
SC M MANO: € 731.435,81

B) Somme a disposizione deffA.P.:

B1— Oneri di esproprio ed oneri relativi: € 21.000,00

B2 — Spese generali (spese tecniche, di gara, consuienze,

art. 18 legge 109/94 + oneri riflessi): € 136.074,04

B3 — IVA sui lavori 20%: € 146.287,16

B4 — IVA sulle spese generali: € 27.214,81

B5 — Accantonamento 7% + VA: € 61.440,60



B6 — Imprevisti, eventuali accordi bonari € 32.501.74

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 424.518,35
TOTALE GENERALE € 1.165.954,16

E stato altresi redatto uno schema di atto di sottomissione per prevedere i nuovi prezzi,
concordati secondo le norme vigenti e riferiti alla data dell’offerta; tali nuovi prezzi sono
comprensivi di ogni onere previsto nei contratto di appalto.”;

RITENUTO doversi provvedere in merito.

Il Responsabile d ' fyita Amm.ve

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.
fi

Il Dirigente 5.1.
(dott. ingt AngelofFuschini)

Esprime parere favorevole circa la regolaritd contabile della proposta,
Li

‘,}7 Il Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dott. Sergig'Miiolio)

LA GIUNTA

Su relazione dellAssessere—alramo @QQJMQJQukP
A voti unanimi

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale de|
presente dispositivo

- di approvare la perizia di variante dei "LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO LUNGO LA
S.P. S$S5.265 - LIMATOLA - TRATTO LIMATOLA - S$S.265 - INTESA ISTITUZIONALE DI
PROGRAMMA - 1’ PROTOCOLLO AGGIUNTIVO ALL’ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO, per un
importo complessivo di € 1.155.954,16 avente il seguente quadro economico, gia rimodulato a
seguitc dell’affidamento dei lavori ed approvato con determinazione n. 788/06 del 28/06/2005:

A) Importo a base d'asta (soggetto a ribasso): € 1.109.376,45

Da cui dedotto il ribasso del 34,39%: € 381.514.56
Restano € 727.861,89

Per oneri di sicurezza (non soggetto a ribasso): € 3.573.92
SO MMANO: € 731.435,81

B) Somme a disposizione deflA.P.:

B1— Oneri di esproprio ed oneri relativi: € 21.000,00



B2 — Spese generali (spese tecniche, di gara, consulenze,
art. 18 legge 109/94 + oneri riflessi): € 136.074,04
B3 — IVA sui lavori 20%: | € 146.287,16
B4 — VA sulle spese generali: € 27.214,81
B5 — Accantonamento 7% + VA: € 61.440,60
B6 — Imprevisti, eventuali accordi bonari £ 32.501.74
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 424.518.35
TOTALE GENERALE | " . €  1.155.954,16

- di approvare, altresi, lo schema di atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi
ai sensi dell’art.136 del Regolamento D.P.R. n°554/99;

- di autorizzare la stipulazione del relativo contratto per Segretario Prov.le, debitamente
sottoscritto dal Dirigente S.1.;

- diinviare copia del presente atto alla Regione Campania;

- di dare alla presente delibera immediata esecutivita.




Verbale letto, confermyatp e sottoscritto ' IL PRES!DENTE

(Dr. Gianclaudj NELLA) ' e .Carmine ARDEZQ 2

Registro Pubblicazione
Si certifica che la presents deliberazione ¢ stata affissa allAlbo in data odierna, per
rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267.
enevenTo 19 MAG. 2008
\ ~ A RALE
INVIESSO » ‘ iL H@%%éﬂﬁi&eﬁl JENERALE
: tt. Gia '
—_——_oo=mm=== ?i‘{t-—)— ———'——————""""_"——"""‘———-—_—;I')'(')“ZZ‘;':::::-::L: o e e e et o e —
La suestesa deliberazione & stata affissa al'Albo Pretorio in data ¢ 0 fﬁf"‘?@(:/tug e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dellart. 125 del T\U — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267.

S| ATTESTA che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del
T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei

termini di legge.

li ni M AP} ?.OGB

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 3 Sﬂ@sﬁﬁgsmm ENERALE
Do Gy, f*’

_ AL
N - NS

et - et e e e
— ——— —

g
1§ L
~ e

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267 il giorno

1 HAG. 2096
Dichiarata lmmedlatamente esegwbtle (art. 134, comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267)
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.
267)

0 E’stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, i ’ Sl g | il
EEﬁEﬁﬁLE

{1’/ {fl"f&f
Vi

Copia per
@XSETTORE D i prot.

n.

SETTORE <HnANipy ¢ C.¢ |l e prot. n.
SETTORE il 2 ~ & prot.n.
Revisori dei Conti i\ prot. n.

= Nucleo di Valutazione il At prot. n.

i\

@A(Y@wg Co el




e
PROVINCIA di BENEVENTO  3i-s-&

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

[L\O/ Q 6 ’ Benevento, lzg‘ﬁ G 5 U‘ 2608

,,,,,

F“x C N'Oﬁ; a -
\\i ' ,ﬁ“"f AL DIRIGENTE DEL SETTORE
j ﬂ,,.w“’ INFRASTRUTTURE
f SEDE

OGGETTO: Delibera Giunta Prov.e N. 246 del 5.5.2006 ad oggetto: “LAVORI DI
SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO LUNGO LA S.P. SS. 265 -
LIMATOLA- TRATTO LIMATOLA- SS.265 - INTESA
ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA - 1’ PROTOCOLLO
AGGIUNTIVO ALI’ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO.-
IMPORTO DI € 1.155.954,16.- APPROVAZIONE PERIZIA DI
VARIANTE?”.-

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
esecutiva.

IL DIRIGEAXATE )
- Dr. ssa Patrizia TA O -



\ AV

i

¥ . b
PROVINCIA di BENEVENTO - !
Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali
£ 3 0 .
Prot. n. .. 8)3 ........ Benevento,lz.........ci.-.']r. MQG-ZOUB

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

)P /” AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
N/ INFRASTRUTTURE
AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
/ FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

AL  PRESIDENTE
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: DELIBERA G.P. N. 246 del 5.5.2006 ad oggetto: “Lavori di sistemazione ed
adeguamento lungo la S.P. SS. 265 — LIMATOLA — TRATTO LIMATOLA - SS.
265 — INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA - 1’ PROTOCOLLO
AGGIUNTIVO ALL’ACCORDO DI PROGRAMMA QUADRO.- IMPORTO DI
€ 1.155.954,16.- APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE”.

Per quanto di competenza si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI -

o) Gerofc.. 2R

INTESA ISTITUZIONALE DI PROGRAMMA — PRIMO PROTOCOLLC AGGIUNTIVO ALL’ACCORDO |
DI PROGRAMMA QUADRO “INFRASTRUTTURE PER LA VIABILITA NELLA REGIONE CAMPANIA”

S.P.S.S. 265 — LIMATOLA: Tratto Limatola — S.S. 265

- LAVORI DI SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO

o

' PERIZIA DI VARIANTE

1 . RELAZIONE TECNICO - ILLUSTRATIVA

~ A »L.;, s Y oy
S \l DIRETTORI DEl LAVORI
= o —u H AT ,/ -

/o Fudchini \ \Jng- Domenlco Catapano

Ing. éfangOCapobta

NG

/f L/UL"" &’ZH%JA«: :




RELAZIONE TECNICO - ILLUSTRATIVA

Premesso che:

Importo lavori a base d'asta:

- Perlavori dicui € 3.573,92
per oneri di sicurezza:

Somme a disposizione dell’ Amm/ne:

B1-Per espropri ed oneri relativi

(frazionamento atti ecc.): € 21.000,00
B2 - Spese tecniche, di gara,

consulenze ecc. art. 18: € 136.074,04
Ba - IVA sui lavori 20% di A: - € 222590,07

B4 - IVA su spese generali 20% di B2z €  27.214,81

Bs - Imprevisti, eventuali accordi bonari
e per definizione delle controversie
art. 149 DPR 554/99: € 3250174

In uno a disposizione dell’Amministrazione

IMPORTO TOTALE

- Con deliberazione della Giunta Provinciale n. 620 del 19/11/2004 fu approvato il
progetto esecutivo dei “Lavori di sistemazione ed adeguamento Iuh_go la S.P. ex
S.S. 265 — Limatola: tratto Limatola — ex S.S. 265" dell'importo complessivo di

€ 1.552.331,03 secondo i seguente quadro economico di spesa:

€ 1.112.950,37

€ 439.380,66

€ 1.552.331,03



-+ Aseguito di gara espletata il 14/04/2005 e 10/05/2005 i lavori ‘furono aggiudicati
all'lmpresa C.M.M. COSTRUZION| GENERALLI con un ribasso pari é! 34,38% e
quindi per un importo_dei lavori pari ad € 727.861,89, oltre € 3.573,92 per oneri
di sicurezza e, quindi, per un importo complessivo di € 731 .435,81.' ‘

- In data 19/10/2005 & stato redatto il verbale di consegna dei favori da cui
decorre il tempo utile per dare compiuti tutti i lavori, stabilito in 300 (trecento)
giorni naturali e consecutivi, cosicché l'ultimazione dei lavori stessi dovra
avvenire entro il 16/08/2006.

I lavori previsti si possono cosi riassumere:

4

ZONA DI INTERVENTO “A”

1) Dalla sezidne 7 alla sezione 8, fino alla linea ferroviaria per mt 180 sono previsti
laveri di rifacimento det corpo stradale, che consistono essenzialmente in:

a) scavo e trasporto a rifiuto delia ma;sicciata stradale esistente per un’'altezza

media di mt 1,50;

b) fornitura e posa in opera di rilevato stradale con sovrastante fondazione;

¢) stesura di manto bituminoso, costituito da bynder (cm 10) e tappetino (cm 3);
2) dalla sézione 1 alla sezione 7, per circa mt 300,00, & previsto l'allargamento
della sede stradale e la variazione dell'attuale livelletta per una migliore

regimentazione delle acque meteoriche, mediante I'esecuzione dei seguenti lavori:



cwa?

" a) realizzazione di gabbionate metalliche a contenimento della strada per circa
mt 140,00 e per la canalizzazione delle acque meteoriche per circa mt 70,00;
b) fornitura e posa in opera divri!evato stradale con sovrastan’te fondazione e
manto bituminoso;
c) cinque attraversamenti stradali realizzati con tubazioni a sezione circolare di
diametro mt 1,20 per convogliare le acque al canalone esistente;

ZONA DI INTERVENTO “B”

1) Dalla sezione 9 fino alla sezione 15, per circa mt 360,00, & previsto\'
I'allargamento della sede stracale e di alcune curve a raggio. limitato mediante la
realizzazione , oltre che dei lavori gié elencati per i precedénti tratti,' anche di un
ponte, in.'prossimité della sezjone 12, in conglomerato cementizio armato pef una
larghezza di mt 10,00 e per una lunghezza di mt 10,00.

Per il tratto di strada A — B, compreso tra le due zone di intervento, per circa
mt 3200,00, sono previsti:

a) it rifacimento del tappetino;la rimozione dei guard-rail esistenti, la messa in
opera Gi nuove barriere sfradali conformi alle norme vigenti e della
segnaletica sia verticale che orizzontale;

b) la pulizia delle cunette esistenti.

Infine per il tratto di strada B — C, di lunghezza mt 3600,00, in direzione del centro di

Limatola, sono previsti:



* a) larimozione ed il trasporto a rifiuto del manto bituminoso esistente;

b) stesura di manto di usura (bynder) per uno spessore di cm 1 0,00, e di
tappeti’no per uno spessore di cm 3,00,

c) la rimozione di guard-rail esistenti, la messa in opera di nuove barriere
stradali conformi alle norme vigenti e‘ della segnaletica sia‘ orizzontale che
verticale;

d) la pulizia delle cunette esistenti.

L’Amministrazione Provincialé ha decisb di procedere all’esecuzione, oltre che dei
lavori prima elencati, anche del risanamento del piano viabile delia Strada
Provinciale corrisponde_me al tratté B’ - C' per una lunghezza di mt 700,00 e tratto

C - D, fino alla frazione Biancano, per una lunghezza di mt 4.200,0_0, per cui &

necessario procedere ad una variante tecnica senza modificare il quadro

- economico. La variante, redatta in conformita a quanto previstc dail’art. 25 della

legge 109/94 e s.m.i., risulta inquadrabile nell’ipotesi di cui al comma 3 e prevede i‘
segienti lavori:

a) fresatura e trasporto a rifiuto del manto bituminoso esistente;
'b)' per alcuni tratti, stesura solo di tappetino per uno spessore di cm 3,00, e

per la parte restante di manto di usura (bynder) per uno spessore di cm

4,00 e di tappetino per uno spessore di cm 3,00;



* ¢) pulizia delle cunette e degli attraversamenti esistenti e rifacimento dei
cavalcafossi necessari per gli accessi alle proprieta private.

La variante non Comporta mpdiﬂche di importi, per cui il quadro economico rimane

quello rimodulato a seguito dellaffidamento dei lavori ed approvato con

determinazione n. 788/06 del 28/06/2005.

QUADRO ECONOMICO

A) Importo a base d’asta (soggetto a ribasso): . - , € 1.109.376,45
Da cui dedotto il ribasso del 34,39%: : € 381.514,56
- Restano € 727.861,89
Per oneri di sicurezza (non soggetto a ribasso): € 3.573.92
4 : ’
SOMMANO: € 731.435,81

B) Somme a disposizione dell’A.P.:
B1 — Oneri di esproprio ed oneri relativi: , € 21.000,00

B2 — Spese generali (spese tecniche, di gara,

consulenze, art. 18 legge 109/94 + oneri riflessi): € 136.074,04

B3 ~ IVA sui lavori 20%: € 146.287,16

B4 — IVA sulie spese generali: € & 27.214.81

B5 — Accantonamento 7% + IVA: | € 61.440,60

B6 — Imprevisti, eventuali accordi bonari: . € 3250174
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE - : € 424.518,35

TOTALE GENERALE € 1.155.954,16

E stato altresi redatto uno schema di atto di sottomissione per prevedere i nUovi
prezzi, concordati secondo le norme vigenti e riferiti alla data dell’offerta; tali nuovi

Prezzi sono comprensivi di ogni onere previsto nel contratto di appalto.



